
UCHWAŁA NR XXIV/190/22 

RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku 

bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu 

finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 

finansowanych,dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. Uz 2022 r. 

poz.559 z późn.zm.) i art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1634 z późn.zm. )Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się oświatową jednostkę budżetową gromadzącą dochody na wydzielonym rachunku 

dochodów i wydatków nimi finansowanych: 

1) Szkoła Podstawowa w Białołęce. 

§ 2. Źródłami dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez samorządową jednostkę 

budżetową określoną w § 1 uchwały są: 

1) odpłatności za posiłki, 

2) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu 

jednostki budżetowej, 

3) opłaty za wynajem i dzierżawę sal, pomieszczeń, urządzeń, komputerów i wyposażenia, 

4) opłaty za korzystanie z urządzeń, komputerów i wyposażenia, 

5) wpływy z odpłatności za korzystanie z sali, boiska, sprzętu sportowego, 

6) prowizje od sprzedaży podręczników, składek ubezpieczeniowych, 

7) wpływy ze sprzedaży surowców wtórnych, 

8) spadki zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 

9) odsetki od środków pieniężnych zgromadzonych na wydzielonym rachunku bankowym, 

10) odsetki od nieterminowego regulowania należności, 

11) środki za organizowanie imprez dla dzieci i młodzieży oraz za przewóz na wycieczki szkolne, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D519C6E3-497B-4321-9E27-F1378E7C83C6. Podpisany Strona 1



12) opłaty za duplikaty świadectw, legitymacji i innych dokumentów. 

§ 3. 1. Dochody gromadzone przez samorządową jednostkę budżetową na wydzielonym rachunku 

przeznacza się  na : 

1) pokrycie wydatków związanych z żywieniem dzieci w Szkole, 

2) opłaty związane z bankową obsługą rachunku, 

3) zakup wyposażenia, materiałów biurowych i środków czystości, 

4) pokrycie kosztów napraw i remontów oraz konserwacji urządzeń, 

5) zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek, 

6) finansowanie uroczystości, wycieczek, imprez, nagród, konkursów oraz opłat za przewóz, 

7) remont lub odtwarzanie mienia, w przypadku uzyskiwania dochodów z tytułu wymienionych w § 

2 pkt. 2, 

8) cele wskazane przez darczyńcę. 

2. Dochody gromadzone przez samorządową jednostkę budżetową na wydzielonym rachunku nie mogą 

być przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

§ 4. 1. Projekt  planu finansowego rachunku dochodów i wydatków samorządowej jednostki 

budżetowej, zapewniający zgodność kwot dochodów i wydatków z projektem uchwały budżetowej, 

zatwierdzony przez kierownika tej jednostki , jest przekazywany Wójtowi Gminy Pęcław w terminie 

30 dni od dnia otrzymania informacji o kwotach dochodów i wydatków budżetowych przyjętych 

w projekcie uchwały budżetowej, nie później jednak niż do 22 grudnia roku poprzedzającego rok 

budżetowy. 

2. Projekt planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych jest sporządzony 

w szczegółowości dział, rozdział, paragraf. 

3. Po podjęciu uchwały budżetowej kierownik samorządowej jednostki budżetowej sporządza plan 

finansowy wydzielonego rachunku dochodów i wydatków, zatwierdza go i przekazuje Wójtowi Gminy 

Pęcław. 

§ 5. 1. Kierownik może dokonywać zmian w planie finansowym polegających na zmianach wydatków 

w ramach działu. 

2. Zmiany, o których mowa w ust.1 kierownik dokonuje w formie zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D519C6E3-497B-4321-9E27-F1378E7C83C6. Podpisany Strona 2



3. Zarządzenie, o którym mowa w ust.2 kierownik przekazuje Wójtowi Gminy w terminie 7 dni od daty 

jego wydania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D519C6E3-497B-4321-9E27-F1378E7C83C6. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych możliwość gromadzenia dochodów 

na wydzielonym rachunku ograniczona jest wyłącznie do jednostek prowadzących działalność 

oświatową. Podstawą gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez samorządową jednostkę 

budżetową jest uchwała organu stanowiącego. 

Rada Gminy w uchwale ustala jednostki , które gromadzą dochody, źródła, z których dochody są 

gromadzone na rachunku, ich przeznaczenie, sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów 

i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D519C6E3-497B-4321-9E27-F1378E7C83C6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



